
„Eksperci szacują, że obecnie w Polsce być może nawet jedna trzecia Polaków nie posługuje się swoimi rodowymi nazwiskami.” ,
Źródło: Zatajone tożsamości. Fałszywe nazwiska, które zmieniły Polskę; https://www.youtube.com/watch?v=HR-JYxZZBZY 

„Zaprzeczający Zagładzie próbują wzbudzić wątpliwości przez celowe zniekształcenie lub fałszywe przedstawienie dowodów 
historycznych. (…) Skuteczne przeciwdziałanie antysemityzmowi, a także negacjonizmowi i zniekształcaniu prawdy historycznej 
o Holokauście, wymaga koordynacji polityk i działań podejmowanych przez państwo polskie i jego organy.”
Źródło: Projekt uchwały Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2025 r., w sprawie przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia 
przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030; file:///C:/Users/Acer/Downloads/Projekt_uchwa
%C5%82y_Rady_Ministr%C3%B3w_Strategia_przeciwdzia%C5%82ania_antysemityzmowi_2025-2030_ID155_(1)-3.pdf  – Załącznik 
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Szanowni Państwo,

Niniejszego e-mail’a kieruję do Państwa w interesie społecznym.
Jako uzupełnienie do niego proszę potraktować opublikowany przeze mnie w dniu dzisiejszym film pt. „Z.Kękuś PPP 643 Czy W.Żurek 
poda prawdę historyczną o Holokauście oraz jej źródła? Karać Polaków chce!”
https://rumble.com/v793rsi-z.kku-ppp643-czy-w.urek-poda-prawd-historyczn-o-holokaucie-i-jej-rda-kara-p.html
https://www.youtube.com/watch?v=a0rjTUoSjdM  – Załącznik 1
Jego streszczenie prezentuje Załącznik 2.
Zamieszczę go - a także niniejszego e-mail’a - na mojej stronie http://popierwszepolak.pl/
Ponieważ niektórzy prokuratorzy oraz komendant miejski Policji w Rzeszowie mł. insp. Marek Pietrykowski mają problemy ze 
zrozumieniem moich e-mail’i, informuję - celem uniknięcia wezwania mnie na przesłuchanie z powodu złożenia niniejszym e-mail’em 
zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa, a także w zamiarze zapobieżenia marnowania zasobów przez Prokuraturę kierowaną przez 
prokuratora generalnego Waldemara Żurka oraz przez Policję - że niniejszy e-mail nie jest zawiadomieniem o popełnieniu 
przestępstwa. 
Jest – jak PPP 643 – o:
1. zamiarze ministra sprawiedliwości Waldemara Żurka ścigania i karania Polaków za zniekształcanie prawdy historycznej o 
Holokauście, zniekształcanie Holocaustu i zniekształcanie Zagłady, 
2. moim wniosku do W. Żurka o sporządzenie i doręczenie mi informacji o prawdzie historycznej o Holokauście oraz jej źródeł, 
3. moim wniosku do W. Żurka o skierowanie wniosku do premiera D. Tuska o wycofanie projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie 
przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030, 
4. premiera Donalda Tuska, prezydenta Karola Nawrockiego i metropolity krakowskiego kard. Grzegorza Rysia twierdzeniach o 
6 mln ofiar Holocaustu , 
5. braku informacji o Holokauście w Encyklopedii PWN, Wydanie III, z 1987 r., 
6. twierdzeniu dr. Leszka Pietrzaka: „Eksperci szacują, że obecnie w Polsce być może nawet jedna trzecia Polaków nie posługuje się 
swoimi rodowymi nazwiskami.” , 
7. częściowej odpowiedzi MSWiA ministra M. Kierwińskiego,
8.zawiadomieniu przeze mnie W. Żurka, że minister obrony narodowej W. Kosiniak-Kamysz popełnił przestępstwo z art. 231§1 i §2 
k.k., nie wykonując wyroku WSA z 29.10.2025 r., i nie zwracając mi 100 zł, 
9. moim wniosku do prokuratora rejonowego dla Warszawy Śródmieścia Agnieszki Małyszki o wyłączenie prokuratora Piotra 
Paruszewskiego z prowadzonego od 8 lat, od 2017 r., dochodzenia z powodu mojego e-mail’a z 10 kwietnia 2017 r.: „Sanhedryn”, czyli 
tzw. „biało-czerwona drużyna dobrej zmiany PiS”: J. Kaczyński, J. Gowin, Z. Ziobro, M. Wassermann i prezydent A. Duda” , 
10. mojej skardze na przewlekłość dochodzenia jak w pkt. 8. 
Członek rządu Donalda Tuska, minister sprawiedliwości Waldemar Żurek jest odpowiedzialny za Projekt uchwały Rady Ministrów w 
sprawie przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030 – 
Załącznik 3. 
Źródło: https://www.gov.pl/web/premier/projekt-uchwaly-rady-ministrow-w-sprawie-przyjecia-dokumentu-krajowa-strategia-
przeciwdzialania-antysemityzmowi-i-wspierania-zycia-zydowskiego-na-lata-20252030 
Projekt uchwały zamieszczono w dniu 28 października 2025 r. w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów. 
Minister W. Żurek podał w Projekcie m. in. – Załącznik 3: 
1. str. 2-3: „ Na państwie polskim spoczywają szczególne zobowiązania w zakresie przeciwdziałania temu groźnemu zjawisku. To 
bowiem na okupowanych przez nazistowskie Niemcy ziemiach polskich dokonała się Zagłada Żydów. Polska, jako jedna ze strażniczek 
pamięci o II wojnie światowej i opiekunka miejsc, w których miał miejsce Holokaust, w tym byłych obozów śmierci, winna być jednym 
z europejskich liderów nie tylko w zwalczaniu antysemityzmu, ale też w zgodnej z ustaleniami historycznymi edukacji o Zagładzie oraz 
we wspieraniu życia i zachowywaniu dziedzictwa polskich Żydów.” 
2. str. 3: „W konsekwencji Zagłady, a także powojennych migracji, z około trzech milionów Żydów zamieszkujących Polskę przed II 
wojną światową, dziś społeczność ta liczy zaledwie kilkanaście tysięcy osób.” , 
3. str. 27: „(…) co druga osoba, która zginęła w Holokauście, posiadała polskie obywatelstwo.” . 

Uważam, że szczególne zobowiązania, o których w Projekcie uchwały ministra W. Żurka spoczywają przede wszystkim na: 
a. zbrodniarzach wojennych, 
b. organizatorach II wojny światowej, o których – w tym z masońsko-żydowsko-syjonistyczno-zbójeckich USA - trochę w PPP 
643. 

Minister W. Żurek 10 razy używa sformułowania „zniekształcanie prawdy historycznej o Holokauście” , w kontekście potrzeby 
przeciwdziałania mu. 
Apeluje także o przeciwdziałanie: „zniekształceniu Holokaustu” , „zniekształceniu Zagłady”, „zniekształceniom dotyczącym 
Zagłady” : 
1. str. 6: „Media i Internet wolne od antysemityzmu oraz zniekształcania prawdy historycznej o Holokauście (…) Wskazane są również 
działania budujące świadomość specyfiki antysemityzmu (w tym zniekształceń prawdy historycznej o Holokauście) oraz związanych z 
nim zagrożeń” , 

https://www.gov.pl/web/premier/projekt-uchwaly-rady-ministrow-w-sprawie-przyjecia-dokumentu-krajowa-strategia-przeciwdzialania-antysemityzmowi-i-wspierania-zycia-zydowskiego-na-lata-20252030
https://www.gov.pl/web/premier/projekt-uchwaly-rady-ministrow-w-sprawie-przyjecia-dokumentu-krajowa-strategia-przeciwdzialania-antysemityzmowi-i-wspierania-zycia-zydowskiego-na-lata-20252030
http://popierwszepolak.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=a0rjTUoSjdM
https://rumble.com/v793rsi-z.kku-ppp643-czy-w.urek-poda-prawd-historyczn-o-holokaucie-i-jej-rda-kara-p.html
../../../../../../C:/Users/Acer/Downloads/Projekt_uchwa%C5%82y_Rady_Ministr%C3%B3w_Strategia_przeciwdzia%C5%82ania_antysemityzmowi_2025-2030_ID155_(1)-3.pdf
../../../../../../C:/Users/Acer/Downloads/Projekt_uchwa%C5%82y_Rady_Ministr%C3%B3w_Strategia_przeciwdzia%C5%82ania_antysemityzmowi_2025-2030_ID155_(1)-3.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=HR-JYxZZBZY


2. str. 9: „Konieczne jest włączenie walki z antysemickimi narracjami oraz zniekształcaniem prawdy historycznej o Holokauście w 
Internecie do strategicznej komunikacji w odpowiedzi na rosnące zagrożenie dezinformacją.” , 
3. str. 14: „Ważnym elementem, zwłaszcza tzw. antysemityzmu wtórnego są negacjonizm i zniekształcanie prawdy historycznej o 
Holokauście. (…) Zaprzeczający Zagładzie próbują wzbudzić wątpliwości przez celowe zniekształcenie lub fałszywe przedstawienie 
dowodów historycznych. Zniekształcenie z kolei, to wysiłki mające na celu usprawiedliwienie lub zminimalizowanie znaczenia 
Holokaustu. (…)Skuteczne przeciwdziałanie antysemityzmowi, a także negacjonizmowi i zniekształcaniu prawdy historycznej o 
Holokauście, wymaga koordynacji polityk i działań podejmowanychprzez państwo polskie i jego organy.”, 
4. str. 19: „3. Media i Internet wolne od antysemityzmu oraz zniekształcania prawdy historycznej o Holokauście.” , 
5. str. 20-21: „Jak pokazuje raport Departamentu Komunikacji Globalnej Narodów Zjednoczonych i UNESCO z 2022 roku, 
szczególnym problemem dotyczącym Internetu jest narastające zjawisko negacjonizmu i zniekształcania prawdy historycznej o 
Holokauście w sieci przez treści publikowane zwłaszcza na platformach społecznościowych. Zaprzeczanie i zniekształcanie przyjmują 
różne formy – od wprost nieprawdziwych informacji dotyczących Zagłady, jej przyczyn i konsekwencji (w tym „kłamstwo 
oświęcimskie” ścigane polskim prawem), przez zaprzeczanie znaczeniu Zagłady, trywializowanie go czy używanie Holokaustu w 
komentowaniu aktualnych wydarzeń politycznych i społecznych (np. pandemia COVID-19 i obecny w polskim Internecie wątek 
porównywania szczepień do Zagłady), aż do ukrytych, zakodowanych treści kontekstowych w pozornie nieszkodliwych wpisach czy 
publikacjach (np. neutralne z pozoru obrazki lub filmiki, którym znaczenie nadają hasztagi takie jak #h010 lub #sixgorrilion). W 
pierwszej kolejności negacjonizm i zniekształcanie prawdy historycznej o Holokauście w mediach społecznościowych powinny 
spotykać się z interwencjami odpowiednich instytucji i naciskami na właścicieli platform w zakresie skutecznej moderacji treści. 
Rosnąca skala problemu pokazuje, że państwo polskie powinno szerzej zaangażować się we wspieranie inicjatyw mających na celu 
przeciwdziałanie negacjonizmowi i zniekształcaniu prawdy historycznej o Holokauście w sieci, w tym ścisłe współdziałanie w ramach 
UE i organizacji międzynarodowych nad stworzeniem nowych, skutecznych mechanizmów zapobiegania tym zjawiskom oraz 
potencjalnych zagrożeń związanych z dezinformacją lub będących konsekwencją rozwoju AI.” , 
6. str. 28: „Ważnym elementem zarówno wzmacniania badań akademickich, jak również przeciwdziałania antysemityzmowi oraz 
zniekształceniom prawdy historycznej o Holokauście, jest wsparcie działań zapewniających dostęp do źródeł archiwalnych.” , 
7. str. 30: „III. Media i Internet wolne od antysemityzmu oraz zniekształcania Holokaustu, 
(…) 2. Przeciwdziałanie zaprzeczaniu i zniekształcaniu Zagłady w mediach oraz Internecie.” , 
8. str. 33: „Ad. III Media i Internet wolne od antysemityzmu oraz zniekształcania Holokaustu ” , 
9. str. 34. „Wspieranie inicjatyw mających na celu przeciwdziałanie zaprzeczaniu/ zniekształcaniu Holokaustu w sieci, w tym ściślejsze 
współdziałanie w ramach UE i organizacji międzynarodowych nad stworzeniem nowych, skutecznych mechanizmów przeciwdziałania 
tym zjawiskom oraz potencjalnych zagrożeń związanych z dezinformacją lub będących konsekwencją rozwoju AI.” , 
10. str. 37: „Przeciwdziałanie antysemityzmowi oraz zniekształceniom dotyczącym Zagłady poprzez wzmacnianie działań 
zapewniających szeroko zakrojoną cyfryzację archiwów zawierających dokumenty na temat życia żydowskiego i Zagłady w Polsce.” . 

Zniekształcanie prawdy historycznej o Holokauście zalicza minister W. Żurek do działań antysemickich, wskazując na potrzebę 
penalizowania takowych przez Policję, Prokuraturę oraz wymiar sprawiedliwości. 

W związku z powyższym, pismem z 27 kwietnia 2026 r. skierowanym do ministra W. Żurka złożyłem – Załącznik 4: „Waldemar Żurek 
Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny Al. Ujazdowskie 11 00-950 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej[i], o sporządzenie i 
doręczenie mi – bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - informacji publicznej w 
postaci:     
1.     podania całkowitej liczby osób, które zginęły w Holokauście,     
2.     podania całkowitej liczby osób, które zginęły w Holocauście, posiadających polskie obywatelstwo,     
3.     podania pełnych źródeł   (imiona i nazwiska autorów, pełne tytuły, nazwy wydawców, lata wydania, w przypadku źródeł cyfrowych 
linki, w przypadku dokumentów urzędowych sygnatury akt lub numery rejestrów) informacji zamieszczonej w Projekcie uchwały Rady 
Ministrów w sprawie przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na 
lata 2025-2030, str. 27, „(…) co druga osoba, która zginęła w Holokauście, posiadała polskie obywatelstwo.”, tj. podanie źródeł 
informacji jak w pkt. I.1, I.2 o:     
1.     całkowitej liczbie osób, które zginęły w Holokauście,     
2.     całkowitej licznie osób, które zginęły w Holokauście, posiadających obywatelstwo polskie,     
4.     podania dowodów uzasadniających twierdzenie, str. 10 Projektu uchwały jak w pkt. I.3: „Polska była ojczyzną największej na   
świecie społeczności żydowskiej, która pozostawiła tu ogromne dziedzictwo kulturowe - zarówno materialne, jak i niematerialne. Żydzi 
wnieśli istotny wkład w polską kulturę narodową .”, tj. podania: 
1. przynajmniej 10 dowodów ogromnego żydowskiego dziedzictwa kulturowego – zarówno materialnego jak i niematerialnego - w 
Polsce, 
2. przynajmniej 10 dowodów istotnego wkładu żydów w polską kulturę narodową. 
II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 

Uważam, że jeśli jest zamiarem Rady Ministrów Donalda Tuska ścigać i karać Polaków za zniekształcanie prawdy historycznej o 
Holokauście, to jest jej, w tym odpowiedzialnego za Projekt w.w. uchwały ministra W. Żurk, obowiązkiem tę prawdę – opartą na 
wiedzy naukowej – Polakom przekazać. 

Obowiązującą przez kilkadziesiąt lat „prawdą historyczną” było, że w Auschwitz-Birkenau Niemcy zamordowali ok. 4 mln ludzi, 
jak podawała Encyklopedia PWN, wydanie z 1988 r. – Załącznik 21 : „OŚWIĘCIM-BRZEZINKA, w latach 1940-45 największy hitl. 
obóz i ośr. masowej zagłady (niem. Auschwitz-Birkenau), zał. na podstawie nakazu Himmlera z 27 IV 1940: (…) był miejscem zagłady 
ludzi – z Polski, Austrii, Belgii, Czechosłowacji, Danii, Francji, Grecji, Holandii, Jugosławii, Luksemburga, Niemiec, Norwegii, 
Rumunii, Węgier, Włoch, ZSRR, a także Hiszpanii, Szwajcarii, Turcji, W. Brytanii i Stanów Zjdn.; w szczególności O.-B. był miejscem 
masowego wyniszczenia pol. inteligencji, działaczy społ.-polit., członków organizacji konspiracyjnych, jeńców radz., ludności żyd. z 
wielu krajów i Cyganów . Więźniowie ginęli masowo skutek niewolniczej pracy, głodu, nieludzkich warunków bytowania, bicia, tortur 
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i egzekucji; wiosną 1942 przeprowadzono na jeńcach radz. i chorych więźniach pierwsze próby masowego uśmiercania za pomocą 
gazu (cyklon B). Zwłoki zamordowanych początkowo zakopywano, później palono w krematoriach i na stosach, w specjalnie 
wykopanych dołach; na więźniach dokonywano zbrodniczych eksperymentów pseudomedycznych. Ogółem w O.-B. zamordowano ok. 4 
mln więźniów .” 
Źródło: Encyklopedia Powszechna PWN, Wydanie III, Warszawa 1988, Tom 3, str. 425 
Obowiązująca przez kilkadziesiąt lat „prawda” okazała się nieprawdą. 
Drugim pismem do ministra W. Żurka z 27 kwietnia 2026 r. złożyłem – Załącznik 5: „Waldemar Żurek Minister Sprawiedliwości 
Prokurator Generalny Al. Ujazdowskie 11 00-950 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej   [ii]     - o skierowanie do prezesa Rady Ministrów Donalda   
Tuska wniosku o wycofanie   projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie przyjęcia dokumentu Krajowa Strategia   
przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030 – Załącznik 1. 

II. Twierdzenie dr. Leszka Pietrzaka: „Eksperci szacują, że obecnie w Polsce być może nawet jedna trzecia Polaków nie 
posługuje się swoimi rodowymi nazwiskami .” 

III. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 
miesiąca od daty wpływu niniejszego pisma. 

IV. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
W uzasadnieniu do wniosku z pkt. I w.w. pisma do ministra W. Żurka zacytowałem fragmenty Pisma Świętego, Starego Testamentu, 
Księgi Powtórzonego Prawa: 

1. „rzekł do mnie Pan.: (…) «Od dziś zaczynam bojaźnią i strachem przed wami przejmować wszystkie narody pod całym 
niebem. Kto tylko o tobie usłyszy, zacznie się bać i drżeć przed tobą »” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament , Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 2,17, 2,25); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=215 – Załącznik 6 

2. „Wtedy tak rzekł mi Pan: «Patrz, zacząłem oddawać na twój łup Sichona i jego ziemię. Zacznij zajmować, bierz w posiadanie 
jego kraj!» I wyszedł przeciw nam Sichon i cały naród jego na wojnę do Jahsy. Pan, Bóg nasz, wydał go nam i pobiliśmy 
jego samego, synów jego i cały jego lud. W tym czasie zdobyliśmy wszystkie jego miasta i klątwą obłożyliśmy każde miasto, 
mężczyzn, kobiety i dzieci, nie oszczędzając niczego oprócz zwierząt, któreśmy sobie pobrali, i łupu z miast przez nas zajętych . 
Od Aroeru, leżącego na brzegu potoku Arnon, i od miasta, które jest w dolinie, aż do Gileadu nie było dla nas grodu 
niedostępnego: wszystkie nam dał Pan, Bóg nasz.»” 

Źródło: j.w. – Załącznik 6 
3. „Wtedy rzekł do mnie Pan: «Nie lękaj się go, gdyż dałem w twoje ręce jego samego, cały jego lud i ziemię . Postąpisz z nim 

jak z Sichonem, królem Amorytów, który mieszka w Cheszbonie». I Pan, Bóg nasz, dał nam w ręce również Oga, króla 
Baszanu, i cały jego lud. I wytępiliśmy go tak, że nikt nie ocalał .” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 3, 2-3): https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?
id=214 – Załącznik 7 

4. „Gdy Pan, Bóg twój, wprowadzi cię do ziemi, do której idziesz, aby ją posiąść, usunie liczne narody przed tobą: Chetytów, 
Girgaszytów, Amorytów, Kananejczyków, Peryzzytów, Chiwwitów i Jebusytów: siedem narodów liczniejszych i potężniejszych 
od ciebie. Pan, Bóg twój, odda je tobie, a ty je wytępisz, obłożysz je klątwą, nie zawrzesz z nimi przymierza i nie okażesz im 
litości .” 

Źródło: j.w. Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 7, 1-2): 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=220 – Załącznik 8 

5. „Ale tak im macie uczynić: ołtarze ich zburzycie, ich stele połamiecie, aszery wytniecie, a posągi spalicie ogniem . Ty bowiem 
jesteś narodem poświęconym Panu, Bogu twojemu. Ciebie wybrał Pan, Bóg twój, byś spośród wszystkich narodów, które są 
na powierzchni ziemi, był ludem będącym Jego szczególną własnością.” 

Źródło: j.w. – Załącznik 8 
6. „Wytępisz wszystkie narody, które ci daje Pan, Bóg twój. Nie zlituje się twoje oko nad nimi, abyś nie służył ich bogom, gdyż 

stałoby się to sidłem dla ciebie.” 
Źródło: j.w.– Załącznik 8 

7. „Nie drżyj więc przed nimi, bo Pan, Bóg twój, jest pośród ciebie, Bóg wielki i groźny. Z wolna i po trosze wypędzi Pan, Bóg 
twój, te narody sprzed twoich oczu . Nie będziesz mógł ich prędko wytępić, aby dzikie zwierzęta nie rozmnożyły się dokoła 
ciebie. Pan, Bóg twój, wyda je tobie, przerazi je ogromnym zamieszaniem, aż wyginą do szczętu. Królów ich wyda w twe ręce, 
abyś wygubił ich imię spod nieba. Nikt się z nich nie ostoi przed tobą, aż ich wytępisz .” 

Źródło: j.w. – Załącznik 8 
8. „Słuchaj, Izraelu, ty dzisiaj masz przejść przez Jordan, aby wydziedziczyć narody większe i mocniejsze od ciebie, miasta 

ogromne i umocnione pod niebo, lud mocny i wysoki, synów Anaka, znanych ci, o których słyszałeś: «Któż się ostoi wobec 
synów Anaka?» Niech ci więc dzisiaj będzie wiadomo, że Pan, Bóg twój, kroczy przed tobą jak ogień pożerający. On ich 
zniszczy, On ich poniży przed tobą, prędko ich wypędzisz, wytępisz, jak ci to przyrzekł Pan .” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 9, 1-3); https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?
id=218 – Załącznik 9 

9. „Jeśli pilnie strzec będziecie wszystkich tych poleceń, które ja wam dziś nakazuję pełnić, miłując Pana, waszego Boga, 
postępując według wszystkich Jego dróg i Jego się trzymając - wypędzi Pan wszystkie te narody przed wami i usuniecie 
narody większe i mocniejsze od was . Każde miejsce, po którym będzie chodzić stopa waszej nogi, będzie wasze . Granice 
wasze sięgać będą od pustyni aż do Libanu, od rzeki Eufrat aż do Morza Zachodniego. Nikt przed wami się nie ostoi, strach 
przed wami i przerażenie będzie siał Pan, Bóg wasz, po całej ziemi, po której będziecie chodzić, jak wam zapowiedział .” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 11, 22-25); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=229 – Załącznik 10 

10. Takie są prawa i nakazy, których będziecie przestrzegać w kraju, który wam dał Pan, Bóg przodków waszych, w posiadanie 
po wszystkie dni waszego życia na ziemi. Zniszczycie doszczętnie wszystkie miejsca, gdzie narody, których wy pozbawicie 
dziedzictwa, służyły swoim bogom : na górach wysokich, na wzgórzach i pod każdym drzewem zielonym. Wywrócicie ołtarze, 
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połamiecie ich stele, aszery ich ogniem spalicie, porąbiecie w kawałki posągi ich bogów. Zniweczycie ich imię na tym 
miejscu.” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 12, 1-3); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=228 – Załącznik 11 

11. „Gdy Pan, Bóg twój, wytępi przed tobą narody, które ty idziesz wydziedziczyć , gdy je wydziedziczysz i zamieszkasz w ich 
ziemi, s trzeż się, byś nie dał się skusić do pójścia w ich ślady. A po ich wytępieniu - byś nie szukał ich bogów, mówiąc: «Jak 
to narody służyły swym bogom, tak też i ja będą postępował».” 

Źródło: j.w.– Załącznik 11 
12. „Jeśli cię będzie pobudzał skrycie twój brat, syn twojej matki, twój syn lub córka albo żona, co na łonie twym spoczywa albo 

przyjaciel tak ci miły, jak ty sam, mówiąc: «Chodźmy, służmy bogom obcym», bogom, których nie znałeś ani ty, ani 
przodkowie twoi - jakiemuś spośród bóstw okolicznych narodów, czy też dalekich od jednego krańca ziemi do drugiego - nie 
usłuchasz go, nie ulegniesz mu, nie spojrzysz na niego z litością, nie będziesz miał miłosierdzia, nie będziesz taił jego 
przestępstwa. Winieneś go zabić, pierwszy podniesiesz rękę, aby go zgładzić, a potem cały lud . Ukamienujesz go na śmierć, 
ponieważ usiłował cię odwieść od Pana, Boga twojego, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 13, 7-11); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=227 – Załącznik 12 

13. „Jeśli usłyszysz w jednym z miast, które Pan, Bóg twój, daje ci na mieszkanie, że wyszli spośród ciebie ludzie przewrotni i 
uwodzą mieszkańców swego miasta mówiąc: «Chodźmy, służmy obcym bogom!», których nie znacie - przeprowadzisz 
dochodzenia, zbadasz, spytasz, czy to prawda. Jeśli okaże się prawdą, że taką obrzydliwość popełniono pośród ciebie, 
mieszkańców tego miasta wybijesz ostrzem miecza, a samo miasto razem ze zwierzętami obłożysz klątwą. Cały swój łup 
zgromadzisz na środku placu i spalisz ogniem - miasto i cały łup jako ofiarę ku czci Pana, Boga twego . Zostanie ono 
wiecznym zwaliskiem, już go nie odbudujesz.” 

Źródło: j.w.– Załącznik 12 
14. „ Gdy Pan, Bóg twój, wytępi narody, których ziemię ci daję, abyś je z niej wypędził i zamieszkał w ich miastach i domach - 

ustanowisz sobie trzy miasta w kraju, który ci daje Pan, Bóg twój, abyś go posiadł. 3 Drogę do nich utrzymasz w dobrym 
stanie i na trzy części podzielisz obszar kraju, który ci daje Pan, Bóg twój, aby tam schronienie znalazł każdy zabójca.” 

Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 19, 1-3); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1400 – Załącznik 13 

15. „Twe oko nie będzie miało litości. Życie za życie, oko za oko, ząb za ząb, ręka za rękę, noga za nogę .” 
Źródło: j.w.– Załącznik 13 

16. „Jeśli podejdziesz pod miasto, by z nim prowadzić wojnę, [najpierw] ofiarujesz mu pokój, a ono ci odpowie pokojowo i bramy 
ci otworzy, niech cały lud, który się w nim znajduje, zejdzie do rzędu robotników pracujących przymusowo, i będą ci służyli . 
Jeśli ci nie odpowie pokojowo i zacznie z tobą wojować, oblegniesz je. Skoro ci je Pan, Bóg twój, odda w ręce - wszystkich 
mężczyzn wytniesz ostrzem miecza . Tylko kobiety, dzieci, trzody i wszystko, co jest w mieście, cały łup zabierzesz i będziesz 
korzystał z łupu twoich wrogów, których ci dał Pan, Bóg twój. Tak postąpisz ze wszystkimi miastami daleko od ciebie 
położonymi, nie będącymi własnością pobliskich narodów. 

Tylko w miastach należących do narodów, które ci daje Pan, twój Bóg, jako dziedzictwo, niczego nie zostawisz przy życiu .” 
Źródło: Pismo Święte (Biblia), Stary Testament, Tora - Księga Powtórzonego Prawa (Pwt 20, 10-16); 
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1401 – Załącznik 14 
Artykuł 13 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowi: „ Zakazane jest istnienie partii politycznych i innych organizacji 
odwołujących się w swoich programach do totalitarnych metod i praktyk działania nazizmu, faszyzmu i komunizmu, a także tych, 
których program lub działalność zakłada lub dopuszcza nienawiść rasową i narodowościową, stosowanie przemocy w celu zdobycia 
władzy lub wpływu na politykę państwa albo przewiduje utajnienie struktur lub członkostwa.” 
Zacytowane wyżej fragmenty Tory, Księgi Powtórzonego Prawa - Załączniki 6 do 14 - są nawoływaniem do - między innymi - 
nienawiści rasowej i narodowościowej, do mordów na tle rasowym i narodowościowym, do stosowania przemocy, wytępienia innych 
ludzi - w tym nawet najbliższych członków rodzin, dzieci, rodzeństwa, małżonków. 

Nawoływanie do nienawiści rasowej i narodowościowej, do mordów na tle rasowym i narodowościowym nie powinno być 
wspierane, w jakiejkolwiek formie, przez Rzeczpospolitą Polską . 

W uzasadnieniu do w.w. wniosku do ministra W. Żurka z pisma do niego z 27.04.2026 r. załączyłem także m.in.: 
I. uchwałę Rady Ministrów D. Tuska z 9 stycznia 2025 r. – Załącznik 15: „RM-06111-2-25 UCHWAŁA NR 3 RADY MINISTRÓW z 
dnia 9 stycznia 2025 r. 
w sprawie planowanych uroczystości 80. rocznicy wyzwolenia Byłego Niemieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego i 
Zagłady Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu 
W związku z planowanymi w dniu 27 stycznia 2025 r. uroczystościami 80. rocznicy wyzwolenia Byłego Niemieckiego Nazistowskiego 
Obozu Koncentracyjnego i Zagłady Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu, wraz z obchodzonym także w tym dniu na świecie 
Międzynarodowym Dniem Pamięci o Ofiarach Holokaustu, Rząd Rzeczypospolitej Polskiej oświadcza, iż zapewni wolny i bezpieczny 
dostęp i udział w tych obchodach najwyższym przedstawicielom Państwa Izrael. 
Pamięć o 6 milionach ofiar Holokaustu, w tym o blisko 1,1 miliona pomordowanych w Auschwitz-Birkenau osób, głównie Żydów, w 
tym obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, jest moralnym i prawnym obowiązkiem nie tylko Polski, Izraela i narodów Europy, ale i całej 
społeczności międzynarodowej. (…). 
PREZES RADY MINISTRÓW     
DONALD TUSK” 
II. moje pismo z 13 stycznia 2025 r. skierowanym do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, którym złożyłem – Załącznik 16 : 
„Donald Tusk Prezes Rady Ministrów al. Ujazdowskie 1/3 00-583 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, 
o sporządzenie i doręczenie mi informacji publicznej w postaci podania tytułu publikacji oraz:     
1.     imienia i nazwiska jej autora - lub imion i nazwisk ich autorów,     
2.     pełnej nazwy jej wydawcy - lub pełnych nazw ich wydawców,     
3.roku jej wydania - lub lat ich wydania, 
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w której/których zamieszczono informacje o: 
1. 6 milionach ofiar Holocaustu, 
2. blisko 1,1 milionie pomordowanych w Auschwitz-Birkenau osób, głównie Żydów, w tym obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, 
na podstawie której/których podał Pan w podpisanej przez Pana Uchwale Rady Ministrów RM-06111-2-25, z dnia 9 stycznia 2025 r. 
Załącznik 1 : „(…) Pamięć o 6 milionach ofiar Holokaustu, w tym o blisko 1,1 miliona pomordowanych w Auschwitz-Birkenau osób, 
głównie Żydów, w tym obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, j, (…). 
PREZES RADY MINISTRÓW 
DONALD TUSK” 
III. pismo do mnie zastępcy dyrektora Centrum Informacyjnego Rządu Macieja Wiewióra z 7 lutego 2025 r. – Załącznik 17: „Kancelaria 
Prezesa Rady Ministrów     
Centrum Informacyjne Rządu     
Zastępca Dyrektora     
Maciej Wiewiór     
CIR.1510.66.2025 
Warszawa, 7 lutego 2025 r. 
Zbigniew Kękuś/adres - ZKE/ 
Szanowny Panie, 
w odpowiedzi na wniosek nadesłany do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów informuję, że Kancelaria Prezesa Rady Ministrów nie 
prowadzi katalogu prac historycznych dotyczących zbrodni III Rzeszy. Więcej informacji posiada Państwowe Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu, dlatego zachęcam do kontaktu z placówką. Kontakt dostępny jest na stronie 
https://www.auschwitz.org/kontakt/ . 
Jednocześnie informuję, że organ, do którego skierowano wniosek o udostępnienie informacji publicznej i którego przedmiot pozostaje 
poza zakresem jego działania, nie przekazuje pisma zgodnie z właściwością do innego organu. Art. 65 KPA nie ma zastosowania do 
spraw z zakresu dostępu do informacji publicznej (por. wyrok NSA z 16.12.2009 r., sygn. I OSK 1116/09). 
Z poważaniem, 
Wiewiór” 
IV. moje pismo z 21 stycznia 2025 r. do prezesa Instytutu Pamięci Narodowej Karola Nawrockiego złożyłem – Załącznik 18 : „Pan Dr 
Karol Nawrocki Prezes Instytutu Pamięci Narodowej ul. Janusza Kurtyki 1 02-676 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Wniosek - na podstawie art. 63 Konstytucji RP,art. 1 pkt 1 lit. a,art. 11 pkt. 1, art. 45 pkt. 1 Ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o 
Instytucie Pamięci Narodowej-Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu [iii] - o przeprowadzenie przez Instytut 
Pamięci Narodowej śledztwa mającego na celu: 
1.ustalenie zgodności z rzeczywistym stanem faktycznym liczby ofiar Holocaustu - 6 milionów - podanej przez kierowaną przez 
premiera Donalda Tuska Radę Ministrów w Uchwale z 9 stycznia 2025 r ., RM-06111-2-25, w sprawie planowanych uroczystości 80. 
rocznicy wyzwolenia byłego Niemieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego i Zagłady Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu - 
Załącznik 1: „Pamięć o 6 milionach ofiar Holokaustu, (…) PREZES RADY MINISTRÓW DONALD TUSK”, 
2. ustalenie liczby żydów i osób pochodzenia żydowskiego żyjących w Polsce przed II wojną światową, zamordowanych przez Niemców 
podczas II wojny światowej, według:     
1.     miejsc popełnienia mordów,     
2.     metod, sposobów popełnienia mordów (obozy koncentracyjne, rozstrzelania,     
3.ustalenie całkowitej liczby żydów zamordowanych przez Niemców podczas II wojny światowej na terenie Polski     . 
II. Wniosek o doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I - wyjaśnienia, czy Instytut Pamięci Narodowej przeprowadzi śledztwo 
jak w pkt. I - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od daty wpływu niniejszego pisma. 
III. Zawiadomienie, że wyniki śledztwa jak w pkt. I będą miały istotne znaczenie dla ustalenia: 
1. liczby żydów żyjących w Polsce po II wojnie światowej, 
2.liczby żydów żyjących w Polsce obecnie . 
IV. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma zostanie zamieszczony w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
V. odpowiedź na moje w.w. pismo do prezesa IPN K. Nawrockiego, tj. pismo dr. hab. Karola Polejowskiego z 3 marca 2025 r. – 
Załącznik 19: „PREZES Instytutu Pamięci Narodowej 
Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciw Narodowi Polskiemu 
dr Karol Nawrocki     
Warszawa dnia 03.03.2025 
sygn. BIK-0500-5(4)/25 
Pan 
dr Zbigniew Kękuś 
Szanowny Panie, 
w odpowiedzi na Pana pismo z dnia 21 stycznia 2025 r., które zostało skierowane do Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, uprzejmie 
informuję, że prokuratorzy oddziałowych komisji ścigania zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, realizując swoje zadania 
ustawowe, prowadzą lub w ostatnich latach zakończyli szereg śledztw, które dotyczą zarówno niemieckich nazistowskich obozów 
koncentracyjnych i obozów zagłady, jak też postępowań, gdzie indywidualnie ustalono ofiary zbrodni niemieckich, w tym osób 
pochodzenia żydowskiego. 
Wśród spraw, o których mowa powyżej, należy wymienić chociażby nadal prowadzone przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu w Krakowie śledztwo dotyczące KL Auschwitz-Birkenau, czy też zakończone śledztwo w sprawie 
zbrodni niemieckich popełnionych na terenie KL Majdanek, które było przedmiotem postępowania w Oddziałowej Komisji Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Lublinie. 
We wszystkich śledztwach prokurator dokonuje szeregu ustaleń faktycznych i prawnych, w tym także dotyczących liczby ofiar 
niemieckich wszystkich narodowości, także Żydów. 
Mając na względzie przedstawione fakty, okoliczności podnoszone w Pana piśmie były i nadal są przedmiotem ustaleń poszczególnych 
prokuratorów Instytutu Pamięci Narodowej. 
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Łączę wyrazy szacunku, 
Z upoważnienia Prezesa Instytutu   Pamięci Narodowej   
dr hab. Karol Polejowski ” 
VI. fragment Encyklopedii Powszechnej PWN, Wydanie III, z 1987 r., poświadczający, że autorzy Encyklopedii nie mieli w 1987 r. 
wiedzy o Holokauście - powinni umieścić hasło Holokaust, gdyby posiadali wiedzę o Holokauście – Załącznik 20: 
Źródło: Encyklopedia Powszechna PWN, Wydanie III, Warszawa 1987, Tom 2, str. 226 

Podanie prawdy historycznej – ustalonej w oparciu o wiedzę naukową – o Holokauście ma ogromne znaczenie nie tylko ze 
względu na zamiar odpowiedzialnego za Projekt uchwały Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2025 r., w sprawie przyjęcia 
dokumentu Krajowa Strategia przeciwdziałania antysemityzmowi i wspierania życia żydowskiego na lata 2025-2030, ministra 
sprawiedliwości Waldemara Żurka, ścigania i karania za jej zniekształcanie, ale także dla ustalenia rzeczywistej liczby żydów 
żyjących w Polsce. 

Zawiadomiłem ministra W. Żurka, że w opublikowanym 5 grudnia 2025 r. na kanale Zakazane Historie – Yutube filmie pt. „Zatajone 
tożsamości. Fałszywe nazwiska, które zmieniły Polskę” , dr Leszek Pietrzak powiedział m.in.: „Nazwisko było w Polsce przez wieki 
kluczem do odkrycia korzeni. Po wojnie komuniści to zmienili. Wydając specjalny dekret pozwolili ukryć rodowe nazwiska i przybrać 
zupełnie nowe. W rezultacie tego prawie jedna trzecia Polaków nie posługuje się dzisiaj swoim rodowym nazwiskiem i nie zna swoich 
prawdziwych korzeni. Kto zmienił nazwisko i z jakiego powodu tego dokonał? Dzisiejszy film ujawni tę tajemnicę.” 
Źródło: „Zatajone tożsamości. Fałszywe nazwiska, które zmieniły Polskę”; https://www.youtube.com/watch?v=HR-JYxZZBZY – 
Załącznik 22 
Po przedstawieniu wprowadzonego przez komunistów po II wojnie światowej prawa, które umożliwiało zmianę nazwisk oraz licznych 
przykładów znanych – pod zmienionymi nazwiskami - żydów, którzy z tego prawa skorzystali, m.in.: 
1. funkcjonariuszy żydowskiego aparatu terroru Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego: 
- Mojżesz Borowicki → Mieczysław Mietkowski, 
- Natan Grynszpan Kikel → Roman Romkowski, 
- Ajzan Lajba Wolf → Leon Andrzejewski, 
- Józef Goldberg → Józef Różański, 
- Szymon Eliasz Tenenbaum → Edward Kalecki, 
- Mojżesz Taborycki → Michał Taboryski, 
- Julian Jakub Kohn → Julian Konar, 
- Izydor Kurc → Józef Czaplicki, 
- Marek Fikienberg → Marek Fink 
2. funkcjonariuszy żydowskiego aparatu terroru, wymiaru sprawiedliwości: 
- Maria Sand → Maria Gurowska, 
- Fajga Mindla Danielak → Helena Wolińska (następnie zmieniła nazwisko na nazwisko męża, Włodzimierza Brusa (Benjamin 
Zylberberg), 
- Szyja Karliner → Oskar Karliner, 
3.ludzi nauki i kultury: 
- Adam Wagman → Adam Ważyk, 
- Mosze Agatstein → Mieczysław Jastrun, 
dr. Leszek Pietrzak powiedział: „W wyniku tego procesu bardzo wiele osób nie posługuje się dzisiaj swoimi rodowymi nazwiskami. 
Dotyczy to zwłaszcza tych, którzy dzisiaj zaliczani są do naszej elity. (…) Do takich osób należy również były marszałek Sejmu Marek 
Borowski, którego ojciec, niejaki Aaron Berman był skoligacony z samym Jakubem Bermanem. Do takich osób można też zaliczyć 
żonę byłego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego Annę Komorowską, której rodzicami było małżeństwo 
UB-eków Jan Dziadzia i Chana Rojer. Ci ostatni zmienili swoje nazwisko na Dembowscy . Do takich osób zaliczał się także zmarły 
przed paroma laty były wiceprezes Prawa i Sprawiedliwości i były minister spraw wewnętrznych i administracji Ludwik Dorn. Jego 
ojciec Henryk Dornbaum przed wojną był działaczem Komunistycznej Partii Zachodniej Ukrainy , a po wojnie wykładowcą marksizmu 
na Politechnice Warszawskiej. Do takich osób zalicza się znany wszystkim w Polsce szef „Gazety Wyborczej” Adam Michnik, który 
nosi nazwisko po matce, Hindzie Michnik-Rosenbusch, która zmieniła nazwisko na Helena Michnik, a nie po ojcu Ozjaszu Szechterze, 
który przed wojną także był działaczem Komunistycznej Partii Zachodniej Ukrainy . Do takich osób zaliczał się również zmarły w 2008 
roku Bronisław Geremek, były szef polskiej dyplomacji i eurodeputowany. Gdy wraz z matką uciekł z warszawskiego getta, zamieszkał 
w Zawichoście u niejakiego Stefana Geremka. Ten ostatni ożenił się potem z matką Beniamina Lewartowa, bo tak brzmiało rodowe 
imię i nazwisko Bronisława Geremka . Takich osób jest dzisiaj w Polsce naprawdę wiele. I nie dotyczy to tylko tych, których nazwiska 
miały wcześniej ewidentnie żydowskie brzmienie, ale także tych, których nazwiska brzmiały zbyt rosyjsko, zbyt ukraińsko czy zbyt 
niemiecko. Eksperci szacują, że obecnie w Polsce być może nawet jedna trzecia Polaków nie posługuje się swoimi rodowymi 
nazwiskami .” 
xxx 
W PPP 643 prezentuję także pismo do mnie zastępcy dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji Tomasza Pesta – Załącznik 23 „Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji     
Departament Bezpieczeństwa     
Zastępca Dyrektora 
Tomasz Pest 
DBI-WODO.06770.3.67.2026.AW 
Pan 
Zbigniew Kękuś 
Szanowny Panie, 
odpowiadając na wniosek z 23 marca 2026 r., który wpłynął do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 26 
marca 2026 r., rozpatrując Pana żądanie w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej w zakresie wnioskowanego pytania nr III „podania, czy właściciel strony internetowej Związku Gmin     
Wyznaniowych Żydowskich w Polsce korzysta z dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (…).”     
uprzejmie informuję, że MSWiA nie posiada wiedzy w zakresie struktury właścicielskiej ww. strony internetowej, w     
związku z czym, nie jest w posiadaniu informacji zgodnie z żądaniem wniosku . 
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Jednocześnie zaznaczam, że na pozostałe pytania, zawarte w ww. wystąpieniu, odpowiedzi udzieli, odpowiednio we 
właściwości i trybie Departament Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych MSWiA w 
oddzielnej korespondencji. 
Z wyrazami szacunku 
ZASTĘPCA DYREKTORA 
Departamentu Bezpieczeństwa 
MSWiA 
Tomasz PEST” 
Pan Tomasz Pest udzielił w.w. pismemz 07.04.2026 r. odpowiedzi na moje wnioski z pisma z 23 marca 2026 r. do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji – Załącznik 24: „Marcin Kierwiński Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji ul. Stefana 
Batorego 502-591 Warszawa 
Dotyczy: 

I. Wniosek - na podstawie art. 13, art. 63   [iv]     Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - o delegalizację gmin wyznaniowych   
żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej, w tym Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej. 

II. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi odpowiedzi na wniosek jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 
miesiąca od daty wpływu niniejszego pisma. 

III. Wniosek, na podstawie art. 1.1, art. 2, art. 4.1, art. 13.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,   
o sporządzenie i doręczenie mi - bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma - 
informacji publicznej w postaci podania, czy właściciel strony internetowej Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w 
Polsce korzysta z dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, a jeśli tak wnoszę: 

1. o podanie, od kiedy,     
2.     wnoszę o podanie kwot całkowitych dotacji z lat: 2021, 2022, 2023, 2024, 2025,     
3.     kwoty całkowitej dotacji zaplanowanej na 2026 r  . 

IV. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
Informuję, że wniosek jak w pkt. III w.w. pisma skierowałem na podstawie informacji zamieszczonej na stronie internetowej 
Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Polsce – Załącznik 25 : „Strona www.jewish.org.pl i profil na FB jewish.org.pl są 
jedynymi oficjalnymi mediami Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Polsce. Znajdują się na nich informacje dotyczące 
aktualnych wydarzeń w Gminach oraz życia żydowskiego w Polsce i na świecie. Związek zamieszcza tam informacje o imprezach i 
wydarzeniach które organizuje, lub którym patronuje. Nasze media prezentują też oficjalne stanowisko Związku Gmin Wyznaniowych 
Żydowskich dotyczące życia polskich Żydów oraz publikują oświadczenia European Jewish Congress dotyczące sytuacji Żydów na 
całym świecie. 
Strona korzysta z dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administacji .” 
Źródło: ZGWŻ w RP; https://jewish.org.pl/wspolpraca/zwipzek-gmin-wyznaniowych-mydowskich-w-rp-157/ 
xxx 
W PPP 643 prezentuję także moje pismo do Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego, zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstwa przez ministra obrony narodowej W. Kosiniaka-Kamysza – Załącznik 26 : „Waldemar Żurek Minister Sprawiedliwości 
Prokurator Generalny ul. Postępu 3 02-676 Warszawa 
Dotyczy: 
I. Zawiadomienie o popełnieniu przez ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza przestępstwa z   art. 231§1 i §2 k.k.,   
niedopełnienia – w celu osiągnięcia korzyści osobistej  : 
1. obowiązku wykonania pkt. 4 wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 29 października 2025 r., sygn. akt 
II SAB/Wa 293/25 /Załącznik 1/, tj. niezwrócenie mi zasądzonej na moją korzyść kwoty 100,00 /słownie: sto/ zł. 
2. obowiązku określonego w art. 83 Konstytucji RP 
i działania na szkodę mojego interesu prywatnego. 
II. Wniosek o rozpoznanie zawiadomienia jak w pkt. I przez adresata niniejszego pisma. 
III. Wniosek o wydanie postanowienia w sprawie zawiadomienia jak w pkt. I bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni od 
daty wpływu niniejszego pisma. 
IV. Wniosek o doręczenie mi postanowienia w sprawie z zawiadomienia jak w pkt. I. 
V.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
W uzasadnieniu do zawiadomienia przedstawiłem: 

I. wyrok Wojewódzkiego Sąd Administracyjny w Warszawie z 29 października 2025 r. – Załącznik 27: „Sygn. akt II SAB/Wa 
293/25 
WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ     
Dnia 29 października 2025 r. 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie     
w składzie następującym: 
Przewodniczący Sędzia WSA Izabela Głowacka-Klimas (spr.) 
Sędzia WSA Andrzej Wieczorek 
Sędzia WSA Arkadiusz Koziarski 
po rozpoznaniu w trybie uproszczonym w dniu 29 października 2025 r     .     
sprawy ze skargi Zbigniewa Kękusia     
na bezczynność Ministra Obrony Narodowej     
w przedmiocie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 stycznia 2025 r. o udostępnienie informacji publicznej 
1. zobowiązuje Ministra Obrony Narodowej do rozpatrzenia punktu 1.5 i punktu 2 wniosku Zbigniewa Kękusia z dnia 22 
stycznia 2025 r. o udostępnienie informacji publicznej w terminie 14 dni od daty doręczenia prawomocnego wyroku wraz z 
aktami sprawy; 
2. stwierdza, że bezczynność organu nie miała miejsca z rażącym naruszeniem prawa; 
3. oddala skargę w pozostałym zakresie; 
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4.zasądza od Ministra Obrony Narodowej na rzecz Zbigniewa Kękusia kwotę 100 zł (słownie: sto złotych), tytułem zwrotu 
kosztów postępowania . 

II. moje pismo z 27 marca 2026 r. (data wpływu 31 marca 2026 r.) do ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-
Kamysza, którym złożyłem m.in. – Załącznik 28 : „Władysław Kosiniak-Kamysz Minister Obrony Narodowej al. 
Niepodległości 218 00-911 Warszawa 

Dotyczy : 
(…) III. Wniosek o zwrócenie mi kwoty 100,00 zł przez jej wysłanie przekazem na mój adres do korespondencji. 
(…) Zbigniew Kękuś” 

III. pismo do mnie naczelnika Wydziału Informacji Publicznej i Danych Publicznych Departamentu Komunikacji i Promocji 
Ministerstwa Obrony Narodowej, Beaty Kozerawskiej z 1 kwietnia 2026 r. – Załącznik 29: „Ministerstwo Obrony Narodowej 
DEPARTAMENT KOMUNIKACJI I PROMOCJI 
Dyrektor 
Karolina Wasilewska 
DKiP-WIPiDP.052.75.2026 
Warszawa, 1 kwietnia 2026 r. 
Pan Zbigniew Kękuś/adres - ZKE/ 
Dotyczy: wskazania nr konta do przelewu zasądzonej kwoty. 
Szanowny Panie, 
nawiązując do Pana pisma z dnia 31 marca 2026 r. (data wpływu do MON) w sprawie wykonania wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 29 października 2025 r. (sygn. akt II SAB/Wa 293/25), uprzejmie proszę o 
wskazanie numeru konta do przelewu, zasądzonej ww. wyrokiem WSA na Pana rzecz kwoty 100,00 zł (słownie: sto zł.). 
Korespondencję w tej sprawie proszę przesłać na adres Departament Komunikacji i Promocji, Al. Niepodległości 218, 00-911 
Warszawa lub za pośrednictwem elektronicznej platformy ePUAP . 
Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że w piśmie nr DKiP-WIPiDP.052.75.2026 z dnia 19 lutego 2026 r., stanowiącym 
odpowiedź na Pana wniosek z 23 stycznia 2025 r. pkt. 1.5 (w związku z wyrokiem WSA) omyłkowo nie zawarliśmy prośby o 
wskazanie numeru konta do dokonania przelewu. 
Z wyrazami szacunku 
z upoważnienia 
Dyrektora Departamentu Komunikacji i Promocji 
NACZELNIK WYDZIAŁU INFORMACJI PUBLICZNEJ I DANYCH PUBLICZNYCH 
DEPARTAMENTU KOMUNIKACJI I PROMOCJI 
Beata KOZERAWSKA” 

xxx 
W PPP 643 prezentuję także pismo do mnie z 25 marca 2026 r. prokuratora Prokuratury Rejonowej Warszawa Śródmieście Piotra 
Paruszewskiego – Załącznik 30: „ PROKURATURA REJONOWA WARSZAWA ŚRÓDMIEŚCIE W WARSZAWIE /adres – ZKE/ 
Warszawa, dnia 25 marca 2026 r. 
Sygn. akt 4313-1.Ds.234.2026.PP 
Pan 
Zbigniew Kękuś 
WEZWANIE     
Do usunięcia braków formalnych     
Na podstawie art. 120§1 k.p.k. wzywam Pana do uzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od otrzymania niniejszego 
wezwania dotyczącego Pana korespondencji z dnia 9 marca 2026 r. przesłanej do tutejszej Prokuratury i dołączonej do akt sprawy o 
sygn. 4313-1.Ds.234.2026.PP (poprzednio PR 1 Ds. 609.2017).     
Uzupełnienia braków formalnych w w/w korespondencji należy dokonać poprzez wskazanie podstawy prawnej żądania udzielenia 
informacji z akt postępowania, poprzez sprecyzowanie, czy żądanie oparte jest o przepisy Kodeksu postępowania karnego, czy też 
ustawy o dostępie do informacji publicznej. 
Nadmieniam, że zgodnie z treścią art.120§2 k.p.k. w razie nie uzupełnienia braków formalnych w terminie, korespondencję uznaje się 
za bezskuteczną. 
PROKURATOR     
PROKURTURY REJONOWEJ     
Warszawa Śródmieście w Warszawie     
Piotr Paruszewski 
Prokurator P. Paruszewski odpowiedział na mój wniosek z pisma z 9 marca 2026 r. do prokuratora rejonowego dla Warszawy 
Śródmieścia – Północ L. Korgi-Mazurek – Załącznik 31: „Lucyna Korga-Mazurek Prokurator Rejonowy Prokuratura Rejonowa 
Warszawa Śródmieście-Północ w Warszawie ul. Krucza 38/42 00-512 Warszawa 
Sygn. akt Prokuratury Rejonowej Warszawa Śródmieście: PR 1 Ds. 609.2017. 
Dotyczy: 
I. Wniosek o sporządzenie i doręczenie mi – bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od daty wpływu niniejszego pisma – 
wyjaśnienia, czy po przesłuchaniu mnie w dniu 29 grudnia 2025 r. w Komisariacie Policji IV w Krakowie w związku z prowadzonym 
od 8 lat przez Prokuraturę Rejonową Warszawa-Śródmieście w Warszawie dochodzeniem w sprawie do sygn. akt PR 1 Ds. 609.2017:     
1.     podjęto decyzję o podjęciu postępowanie w tej sprawie, a jeśli tak     
2.     kto – wnoszę o podanie imienia i nazwiska osoby, która podjęła decyzję oraz pełnej nazwy funkcji pełnionej przez tą osobę  . 
II. Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
Zbigniew Kękuś” 
Postępowanie Prokuratury Rejonowej Warszawa Śródmieście do sygn. akt 4313-1.Ds.234.2026.PP (poprzednio PR 1 Ds. 609.2017) jest 
dochodzeniem prowadzonym od 8 lat, tj. od.2017 roku, w sprawie jak w Wezwaniu do mnie z 26 listopada 2025 r. Komisariatu Policji IV 
w Krakowie – Załącznik 32: „KOMISARIAT POLICJI IV w Krakowie     
Wydział Kryminalny     
Dnia, 26.11.2025 r. 
l.dz. MKZ-KD-2625/25 

8

http://popierwszepolak.pl/


TERMIN: dnia 29 grudnia 2025 rok u 
WEZWANIE 
Wzywa się Pana/Panią do osobistego stawiennictwa w dniu 29 grudnia 2025 roku     o godzinie 09:00 w Komisariacie Policji IV w   
Krakowie przy ul. Królewskiej 4, w pokoju nr 40, w charakterze świadka do otrzymanej, w dniu 3 października 2025 roku z 
Prokuratury Rejonowej Warszawa-Śródmieście w Warszawie, pomocy prawnej w sprawie: 
-o czyn z art. 257 Kodeksu Karnego (Napaść z powodu ksenofobii, rasizmu, lub nietolerancji religijnej), prowadzonej w Komendzie 
Rejonowej Warszawa I zarejestrowanej do l.dz. KRP-PZ-3572/17 pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Warszawa-Śródmieście w 
Warszawie o sygn. PR 1 Ds. 609.2017. Przesłuchanie dotyczy przesłanej w dniu 10.04.2017 roku wiadomości mailowej zatytułowanej 
„Sanhedryn czyli tzw. Biało-czerwona drużyna dobrej zmiany PIS?”: J. Kaczyński, J. Gowin, Z. Ziobro, M. Wassermann i prezydent 
A. Duda”. 
Stawiennictwo obowiązkowe. W razie niemożności stawienia się w wyznaczonym terminie proszę o kontakt telefoniczny pod niżej 
wskazany numer telefonu. 
Wezwany powinien posiadać przy sobie dowód osobisty lub inny ważny dowód stwierdzający jego tożsamość. 
sierż. Sabina Pietrzyk ” 
Przesłuchiwany przez sierż. Sabinę Pietrzyk w dniu 29 grudnia 2025 r. w KP IV w Krakowie potwierdziłem, że: 
1. ja jestem autorem e-mail’a zatytułowanego „Sanhedryn”, czyli tzw. „biało-czerwona drużyna dobrej zmiany PiS”: J. Kaczyński, 
J. Gowin, Z. Ziobro, M. Wassermann i prezydent A. Duda” – Załącznik 32. 
2. ja przesłałem w dniu 10 kwietnia 2017 r. - korzystając z prawa określonego w art. 54.1 Konstytucji RP, art. 10 ust. 1 Europejskiej 
konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności - do przedstawicieli opinii publicznej e-mail’a jak w pkt.1, 
3. e-mail’a jak w pkt. 1 przesłałem w dniu 10 kwietnia 2017 r. z Krakowa. 
Pismem z 23 kwietnia 2026 r. skierowanym do prokuratora rejonowego dla Warszawy Śródmieścia Agnieszki Małyszki złożyłem – 
Załącznik 33 : „Agnieszka Małyszka Prokurator Rejonowy Prokuratura Rejonowa Warszawa Śródmieście w Warszawie ul. Krucza 
38/42 00-512 Warszawa 
Sygn. akt: 4313-1.Ds.234.2026.PP(poprzednio PR1 Ds.609.2017) 
Dotyczy: 
I. Wniosek – na podstawie art. 41§1 k.p.k. w zw. z art. 47§1 k.p.k. – o wyłączenie prokuratora Piotra Paruszewskiego od 
rozpoznawania sprawy do sygn. akt 4313-1.Ds.234.2026.PP (poprzednio PR1 Ds.609.2017). 
II. Wniosek o doręczenie mi postanowienia w sprawie wniosku jak w pkt. I. 
III.Zawiadomienie, że skan niniejszego pisma umieszczę w Internecie, w tym na stronie http://popierwszepolak.pl/ 
(…) Zbigniew Kękuś” 
Drugim pismem z 23 kwietnia 2026 r. skierowanym do prokuratora rejonowego dla Warszawy Śródmieścia Agnieszki Małyszki 
złożyłem – Załącznik 34: „Agnieszka Małyszka Prokurator Rejonowy Prokuratura Rejonowa Warszawa Śródmieście w Warszawie ul. 
Krucza 38/42 00-512 Warszawa 
Sygn. akt: 4313-1.Ds.234.2026.PP (poprzednio PR 1 Ds.609.2017) 
Skarżący: Zbigniew Kękuś, ul. Mazowiecka 55 m. 21, 30-019 Kraków 
Dotyczy: Skarga - na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania 
sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i postępowaniu sądowym bez 
nieuzasadnionej zwłoki: „Skargę dotyczącą przewlekłości postępowania przygotowawczego wnosi się do prokuratora prowadzącego 
lub nadzorującego to postępowanie.” - na naruszenie prawa do rozpoznania sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki przez Prokuraturę 
Rejonową Warszawa Śródmieście w Warszawie w sprawie do sygn. akt 4313-1.Ds.234.2026.PP (poprzednio PR 1 Ds.609.2017). 
Wnoszę o:     
I.     Stwierdzenie przewlekłości postępowania Prokuratury Rejonowej Warszawa Śródmieście w Warszawie w sprawie do sygn. akt 4313-  
1.Ds.234.2026.PP (poprzednio PR 1 Ds.609.2017). 
II.Zasądzenie na moją rzecz od Skarbu Państwa kwoty 300,00 /słownie: trzysta/ zł. 
III.Rozpoznanie niniejszym złożonej skargi w terminie określonym w art. 11 ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie 
prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i 
postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki:„Sąd wydaje orzeczenie w terminie dwóch miesięcy, licząc od datyzłożenia skargi.” 
(…) Zbigniew Kękuś” 
O nieskazitelnego charakteru Piotrze Paruszewskim – art. 75 ustawy Prawo o prokuraturze: „§ 1. Na stanowisko prokuratora może być 
powołany ten, kto: (…) 2) jest nieskazitelnego charakteru; (…).” - taką znalazłem, całkiem świeżą, informację w Internecie – Załącznik 
35: „Interpelacja nr 15792 
do ministra sprawiedliwości     
w sprawie doprowadzenia Skarbu Państwa do szkody wielkich rozmiarów przy postępowaniu przetargowym na dzierżawę Terminala 
Zbożowego w Porcie Gdynia 
Zgłaszający: Marek Gróbarczyk, Czesław Hoc, Marek Subocz, Michał Jach, Artur Szałabawka, Małgorzata Golińska, Dorota 
Arciszewska-Mielewczyk 
Data wpływu: 05-03-2026 
Szanowny Panie Ministrze, 
w wyniku wykrycia rażących nieprawidłowości w trakcie postępowania przetargowego w przedmiocie dzierżawy Terminala Zbożowego 
w Porcie Gdynia przez Ministerstwo Infrastruktury wnosimy o pilne zajęcie stanowiska przez Ministerstwo Sprawiedliwości wobec 
utraty przez spółkę Skarbu Państwa wpływów finansowych szacowanych na co najmniej 60 milionów złotych oraz o objęcie nadzorem 
służbowym postępowania (sygn. akt 4313-1.Ds.86.2026 .). Poniższe fakty oraz postępowanie Prokuratury Rejonowej Warszawa-
Śródmieście całkowicie zaprzeczają zasadom demokratycznego państwa prawa oraz dowodzą braku transparentności organów 
państwowych przy ewidentnym przekroczeniu swoich uprawnień przez resort infrastruktury. 
(…) We wrześniu 2025 r. wspólnie z posłami na Sejm RP – Dorotą Arciszewską-Mielewczyk oraz Kacprem Płażyńskim złożyliśmy 
zawiadomienie w tej sprawie do Prokuratury Krajowej o możliwości popełnienia przestępstwa przez Ministerstwo Infrastruktury. 
Prokuratura Krajowa (sygn. 1001-7.Ko.611.2025) przekazała sprawę do niższych instancji, wskazując na możliwość naruszenia art. 
296 k.k. Mimo to Prokuratura Rejonowa Warszawa-Śródmieście w sposób arbitralny wymazała ten zarzut z postanowienia o odmowie 
wszczęcia śledztwa, skupiając się wyłącznie na art. 231 k.k. Następnie prokurator Piotr Paruszewski, stosując argumentację dotyczącą 
„braku prawomocności”, nie udostępnił akt wraz z uzasadnieniem oraz nie przyznał prawa do wniesienia zażalenia m.in. z tego 
powodu, że odwołałem się od tych decyzji. (…).” 
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Źródło: Interpelacja nr 15792 do ministra sprawiedliwości; https://orka.sejm.gov.pl/home.nsf/InterpelacjaTresc.xsp?key=DS2L8J 

Z poważaniem, 

Zbigniew Kękuś 

[i] Przepisy ustawy 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429): 
1. art. 1.1 – „ Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu i 
ponownemu wykorzystywaniu na zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie.” 
2. art. 2 – „Każdemu przysługuje, z zastrzeżeniem art. 5, prawo dostępu do informacji publicznej, zwane dalej „prawem do informacji 
publicznej”. 
3. art. 4.1 – „Obowiązane do udostępniania informacji publicznej są władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania 
publiczne, w szczególności: 1) organy władzy publicznej;” 
4. art. 13.1 - „Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni 
od dnia złożenia wniosku, z zastrzeżeniem ust. 2 i art. 15 ust. 2.” 
5. art. 23 – „Kto, wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, nie udostępnia informacji publicznej, podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do roku.” 
[ii] Artykuł 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: „ Każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, 
własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z 
wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Tryb rozpatrywania petycji, wniosków i skarg 
określa ustawa.” 
[iii]Przepisy Ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu: 
1. Artykuł 1: „Ustawa reguluje: 1) ewidencjonowanie, gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie, zabezpieczenie, udostępnianie i 
publikowanie dokumentów organów bezpieczeństwa państwa, wytworzonych oraz gromadzonych od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 
lipca 1990 r., a także organów bezpieczeństwa Trzeciej Rzeszy Niemieckiej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, 
dotyczących: 
a) popełnionych na osobach narodowości polskiej lub obywatelach polskich innych narodowości w okresie od dnia 8 listopada 1917 r. 
do dnia 31 lipca 1990 r. : 
– zbrodni nazistowskich, (…).” 
2. Artykuł 11.1: „Na stanowisko Prezesa Instytutu Pamięci może być powołana osoba, która: (…) 3) wyróżnia się wysokimi walorami 
moralnymi oraz wiedzą przydatną w pracach Instytutu Pamięci; (…).” 
3. Artykuł 45.1: „Śledztwo w sprawach o zbrodnie, o których mowa w art. 1 pkt 1 lit. a, wszczyna i prowadzi prokurator oddziałowej 
komisji.” 
[iv] Artykuł 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: „ Każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, 
własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z 
wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Tryb rozpatrywania petycji, wniosków i skarg 
określa ustawa.” 
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